SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO DE JALISCO, 

PARA EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 

DEL AÑO 2025, SUS ANEXOS Y SU PLANTILLA DE PERSONAL”. 

Artículo Único. Se aprueba el Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de 
Jalisco para el año 2025 por un monto de$174,460,330,567.00 (ciento setenta y 
cuatro mil cuatrocientos sesenta millones trescientos treinta mil quinientos 
sesenta y siete pesos 00/100 M.N.), y su plantilla de personal anexa para quedar 
como sigue: 

CAPÍTULO | 

Disposiciones Generales 

Articulo 1. El ejercicio, control, seguimiento y la evaluación del gasto público para el 
ejercicio fiscal de 2025 correspondiente a este Presupuesto de Egresos, así comola

[...]

Articulo 6. El gasto total previsto en el presente Presupuesto de Egresos podrá ser 
ejercido por las Dependencias y Entidades del Poder Ejecutivo, los Organismos 
Públicos Autónomos, el Poder Legislativo y el Poder Judicial, se estima en la 
cantidad de: $174,460,330,567.00 (ciento setenta y cuatro mil cuatrocientos 
sesenta millones trescientos treinta mil quinientos sesenta y siete pesos 
00/100 M.N.)y se sustenta con los ingresos previstos en la Ley de Ingresos del 
Estado para el ejercicio fiscal 2025 por el mismo importe. 

CAPÍTULO Il 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas. 

Artículo 7. El Titular de la Secretaría de la Hacienda Pública, podrá realizar las

[...]

conducto de los servidores públicos facultados realicen las gestiones para la 
celebración de los actos jurídicos necesarios para reestructurar, modificar o 
adecuar el Contrato de Asociación Público Privada bajo la Modalidad de 
Coinversion cuyo monto de inversión es de $9,725,000,000.00 (nueve mil 
setecientos veinticinco millones de pesos 00/100 M.N) y el monto de inversión 
pública productiva a valor presente asciende a la cantidad de 
$9,083,485,349.47 (nueve mil ochenta y tres millones cuatrocientos ochenta y 
cinco mil trescientos cuarenta y nueve pesos 47/100 M.N) a valores de 
septiembre 2022 (el Contrato APP), para la realización del Proyecto 
denominado “Modelo Integral de Movilidad de la Zona Sur del Área 
Metropolitana de Guadalajara (Linea 4)', mismo que fue inscrito en el Registro 
Estatal de Obligaciones de los Entes Públicos del Estado de Jalisco y sus